平成29年11月 9日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目７番 16号

                        代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

問 い合 せ先 経理財務部 部長  西 山 勇 二

                        電 話 番 号 (03)6262－7073

                               (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、平成29年５月 15日に公表いたしました平成 30年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 30年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 29年４月 1日～平成 29年９月 30日）

【連結】

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,950

百万円

△20

百万円

△50

百万円

△50

円 銭

△4.57

実 績 値（Ｂ） 3,031 △100 △139 △150 △13.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 81 △80 △89 △100 △9.15

増 減 率（％） 2.7    ―    ―    ―   ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年３月期第２四半期)
3,002       △325        △344      2,648    241.90

2. 差異の理由

営業損失、経常損失及び親会社に帰属する当期純損失が予想を上回った主因は、以下のとおりであります。

(1) 人員の適正配置による労務費の適正化に注力いたしましたが、一部のセンター事業拠点において

適正化の遅れにより労務費原価が上回りました。また、食事サービスの質的向上による給食原価が予想

に比べ増加しました。

  (2) 新規開設拠点を中心に、什器・備品及び車両についてリース利用から現金購入に切り替えたため、

 工具備品費等の経費及び減価償却費が増加しました。

(3) 一括比例配分方式による控除する課税等仕入額が減少したことにより、支払消費税(販管費の租税公

課)が増加しました。

http://www.ymmd.co.jp/

なお、通期業績予想につきましては、本日公表の平成 30年３月期第２四半期決算短信に記載のとおり、

 平成 29年５月 15日付けにて公表いたしました数値からの変更はありません。今後、業績予想の修正が必

要となった場合は速やかに開示いたします。

以 上